山形県観光文化スポーツ部観光復活推進課

  〒990-8570 山形市松波 2-8-1

  https://yamagatakanko.com/

令和５年８月１日

 県政記者クラブ報道機関  各位

令和５年度 さくらんぼ観光果樹園の入込状況について

令和５年度のさくらんぼ観光果樹園における観光客入込状況について、下記のとおり

お知らせいたします。

○概要

 今年度のさくらんぼ観光果樹園の入込数は総数 292.2 千人（県内客 50.0 千人、県外

客 242.2千人）となり、令和４年度比 140.8％となった。

 一方、例年よりさくらんぼ狩りのシーズンが早く、開園期間が短かったことや団体客

の入込みが戻ってきていないことなどもあり、コロナ禍前の令和元年度比では 67.8％と

なった。

○観光客入込数                           （単位：千人）

【問合せ先】
山形県観光文化スポーツ部観光復活推進課
課長補佐（企画調整担当） 岡田

TEL：023-630-2104
FAX：023-630-2097

報道監 観光文化スポーツ部次長 丸子